



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.328.073,41	1.161.112,71	5.066.773,09	1.193.784,07	5.552.048,94	5.104.972,25
RECEITAS DE CAPITAL	197.003,97	33.333,34	133.333,36	0,00	131.335,98	133.400,00
SUBTOTAL	8.525.077,38	1.194.446,05	5.200.106,45	1.193.784,07	5.683.384,92	5.238.372,25
(-) DEDUÇÕES	1.471.998,30	214.348,60	933.736,59	202.609,25	981.332,20	904.576,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.935,53	7.750,02	31.000,08	6.248,28	33.957,02	23.718,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.400,00	1.500,00	6.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.406.662,77	205.098,58	896.736,51	196.360,97	937.775,18	880.858,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.053.079,08	980.097,45	4.266.369,86	991.174,82	4.702.052,72	4.333.795,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.339.466,89	1.056.577,82	4.226.311,26	237.773,74	5.885.490,43	1.129.186,55	4.207.123,45	2.411.010,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.339.466,89	1.056.577,82	4.226.311,26	237.773,74	5.885.490,43	1.129.186,55	4.207.123,45	2.411.010,36
DESPESAS DE CAPITAL	873.228,06	145.538,01	582.152,04	213.459,40	808.646,20	203.304,80	357.829,03	154.112,15
(-) Deduções	8.235,00	1.372,50	5.490,00	0,00	7.200,00	1.231,98	4.840,87	8.787,02
Amortização de Dívida	8.235,00	1.372,50	5.490,00	0,00	7.200,00	1.231,98	4.840,87	8.787,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.204.459,95	1.200.743,33	4.802.973,30	451.233,14	6.686.936,63	1.331.259,37	4.560.111,61	2.556.335,49
RESULTADO	-7.204.459,95	-1.200.743,33	-4.802.973,30	-451.233,14	-6.686.936,63	-1.331.259,37	-4.560.111,61	-2.556.335,49
RESULTADO	-5.797.797,18	-995.644,75	-3.906.236,79	-254.872,17	-5.749.161,45	-1.134.898,40	-3.622.336,43	-1.675.477,32
RESULTADO	-151.380,87	-220.645,88	-536.603,44	539.941,68	-1.984.883,91	-340.084,55	141.941,11	1.777.460,41

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	59.460,87	55.851,98	54.620,00	-1.231,98	-14.875,32	
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	1.160.329,22	732.604,87	-427.724,35	62.877,48	
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	174.235,45	152.822,60	-21.412,85	-16.874,47	
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	169.521,72	243.299,50	73.777,78	242.740,60	
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	2.236,30	3.294,35	1.058,05	-226.298,93	
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-1.445.998,11	-1.070.812,62	375.185,49	-519.883,41	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-1.445.998,11	-1.070.812,62	375.185,49	-519.883,41	